(Po prepisu iz l. 1817).

1188, avgust 2., Krungelsee

GZM I/18

Štajerski vojvoda Otakar naznanja salzburškemu nadškofu Adalbertu, da je na njegovo prošnjo in za blagor svoje duše in svojih prednikov duš podelil admontskemu samostanu cerkvi sv. Petra in Jakoba v Leobnu. Med pričami tega dejanja se navajata tudi Riher iz Maribora in njegov sin enakega imena. (Prim. GZM I/17).

Cod. trad. Admont št. 475 (XIII. stol.), št. 138, fol. 115^r v arhivu samostana Admonta (A). Original zgorel leta 1865 v Admontu, prepis iz XIX. stol. (št. 261/a) v Štajerskem deželnem arhivu v Gradcu. -Pachler, Chronicon II (XVII. stol.), str. 428.

Kserokskopija v Pokr. arhivu v Mariboru (A).

Objave : Thes. anecdotum IIIc, št. 67, str. 756; Annales Styriae I, št. 73, str. 792-793. STUB I, št. 692, str. 678-679; Admont II, št. 79, str. 225-226.

Regesti: RAS I, št. 41, str. 149; Gradivo IV, št. 750, str. 376-377.

Dilecto domino suo A(dalberto) venerabili Salzpurgenesis ecclesie archiepiscopo, apostolice sedis legato. O(takarus) dei gratia dux Stirensis fidele in omnibus servicium. Dignationi vestre dignum duxi notificiare, quod ego ad preces vestras, que locum mandati apud me obtinent, et specialiter pro salute anime mee et omnium parentum meorum capellas duas mee ditionis ac proprietatis, quas a plebesano iure absolutas preter ius convocandi conventum in placito Christianitatis, omnes progenitores mei liberas michi transmiserunt, quas etiam interdum per proprios sacerdotes, interdum per plebanos de Liesnich in divinis procurabant, scilicet ad sanctum Petrum et ad sanctum Jacobum apud Liuben, monasterio Admontensi potestativa manu contradidi eo tenore, ut si

posthac plebesana ecclesia in Liesnich a vobis vel ab aliquo
successorum vestrorum quoquo modo ab Admuntensi cenobio ablata
forte fuerit, predicte tamen capelle in prefati monasterii po-
testate perpetuo permaneant. Huius donationis apud Chrungilse
facte testes adhibuimus, quorum nomina sunt hec: Albero pleba-
nus de Rukerspurch, Sigibardus capellanus meus, qui prius eas
meo mandato possidens, tunc eas mihi ob gratiam mei et vestri
resignavit, Albero de Wersed, de ministeriali
bus meis Richerus de Marhpurc h e t
filius eius Richerus, Herrandus de Wildonie,
Erchingerus de Landisere et frater eius Gotscalcus, Ulricus de
Stubenberch, Otto de Chrems, Otaker de Grez, Gundaker iunior
de Steir, Ulricus de Wolchinstein, Otto de Sibinek et frater
eius Thomas, Marchquart de Starchenberch (et cognatus eius
Chunrad Pukilhart, Durinch filius Ottonis Sunis, Perhtolt puer
de Emirberge, Ulricus de Imzinsdorf, Otto de Wisinbach, Otto
de Loufintal, Wulfinch de Hekinberch, Hiltigrim magister coqui-
ne)¹ et alii quam plures. Actum anno domini M^oC^oLXXX.VIII., in-
dictionis VI., IIII^o. nonis augusti.